

Herr Xinhe Huang wurde am 1965 in China geboren. Seine Studium absolvierte Herr Huang an der Universität für Traditionelle Chinesische Medizin in Beijing China. Er verfügt über mehr als 25 Jahren Berufserfahrung in chinesische Medizin. In den Jahren 1988 -2009 vertiefte er sein Wissen in diversen TCM Praxis in China und Grossbritannien. Herr Huang lebt und arbeitet als TCM-Therapeut seit 2009 in der Schweiz.

Ausbildung:

02.1982-07.1988 Bachelor Degree, Beijing Universität für traditionelle chinesische Medizin China

Berufliche Tätigkeiten:

09.1988-03.1992 TCM- Arzt, Gongren Spital, Beijing , China

04.1992-12.1997 TCM- Arzt, Beijing National Krankenhaus, China

07.1998-08.2000 TCM Arzt-Weiterbildung und Austausch in Land Guinea

12.2000-11.2002 Chef-Arzt für TCM, Fuxin Spital Beijing. China

12.2002-05.2009 Tätig in TCM Praxis Dr. China in Grossbritannien

06.2009-03.2015 Tätig in TCM Praxis Du Pont, TCM Praxis Meihuad und Swissakupunktur Center, Schweiz

Ab August 2015 Leitender TCM-Arzt in TCM Vital Center Hochdorf und Luzern

Bei folgenden Register ist Herr Xinhe Huang eingetragen: (Krankkassen mit Zusatz anerkannt)

- Emr-Qualität in der Erfahrungsmedizin
- Asca-Schweizerische Stiftung für Kompletärmedizin
- NVS A-Mitglieder-Naturärzte Vereinigung der Schweiz
- Zusätzlich annerkannt bei Visana, EGK